
                                                                                   Controladora Consolidado
Ativo Nota 31/12/2021 31/12/2020 31/12/2021
CIRCULANTE (não auditado)
Caixa e equivalentes de caixa 6 51.817 67.743 95.553
Contas a receber de clientes 7 36.176 39.349 110.229
Tributos a recuperar 8 9.567 15.786 34.133
Despesas antecipadas 9 1.579 9.085 75.731
Partes relacionadas 24 117.817 31.797 101.967
Outros Ativos 365 26 1.241

217.321 163.786 418.854
NÃO CIRCULANTE
Partes relacionadas 24 40.757 - -
Depósitos e cauções 1.138 926 3.537
Imposto de renda e
contribuição social diferidos 10 111.664 109.919 132.811
Investimentos 11 355.311 - 239
Ativos de direito de uso e
 arrendamento 12 1.582 1.633 3.490
Intangível 13 123 1.036 240.235
Imobilizado 14 4.717 1.772 8.510

515.292 115.286 388.822
TOTAL DO ATIVO 732.613 279.072 807.676

Sinch BR. S.A. (antigamente denominada TWW DO BRASIL S.A. - CNPJ 08.654.191/0001-17
 Demonstrações Contábeis referente ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2021 (valores expressados em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma)

DEMONSTRAÇÃODOS FLUXOS DE CAIXA PARAO EXERCÍCIO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO
DE 2021 - Em milhares de reais – R$, exceto quando indicado de outra forma

Controladora Consolidado
Nota 31/12/2021 31/12/2020 31/12/2021

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES (não auditado)
OPERACIONAIS INCLUINDO
OPERAÇÕES DESCONTINUADAS
Lucroantes do Imposto de renda e
da contribuição social 83.552 101.517 83.086
Ajustes de:
Depreciação e amortização 12,13,14 19.812 1.425 21.966
Resultado da equivalência patrimonial 11 8.018 - (71)
Variação cambial liquida 23 (16) - (213)
Despesa de imposto de renda e contribuição
social reconhecida no resultado do exercício 19 (31.878) 75.704 (31.411)
Constituição (Reversão)de provisão para
créditos de liquidação duvidosa 7,22b 140 (348) (1.152)
Constituição (Reversão) de
provisões para riscos 19 (337) - (222)
Juros não realizados 12, 23 110 25 949
Valor residual de ativos baixados 13,14 5 77 2.975
Ajuste por remensuração 12 24 - 437
Outros 24 470 -

79.514 178.871 76.344
Variações no capital circulante
Contas a receber de clientes 20.239 (26.299) (1.308)
Tributos a recuperar 12.080 (107.344) 7.687
Despesas antecipadas 7.506 (9.039) (41.325)
Outros ativos (552) (355) (2.893)
Fornecedores 23.845 50.862 29.654
Salários e encargos sociais (883) 2.125 (6.786)
Tributos a recolher 9.163 (11.765) 6.019
Transações com Partes Relacionadas (71.954) (31.249) (54.289)
Outros passivos 1.215 129 282
Caixa gerado (aplicado) pelas operações 80.113 45.935 13.384
Pagamento de imposto de renda e contribuição social (7.606) - (7.606)
Juros pagos ou recebidos (17.230) - (17.435)
CAIXA LÍQUIDO APLICADO NAS OPERAÇÕES 55.277 45.935 23.213
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO
Pagamento pela aquisição de
 investida - Sinch Brasil S.A. 26 (380.005) - (380.005)
Caixa da investida Sinch Brasil S.A. na
data da sua aquisição 37.716
Aquisições de bens do ativo imobilizado 14 (3.963) (869) (5.232)
Aquisições de intangível 13 (135) (1.066) (135)
Empréstimos recebidos de
partes relacionadas 24 1.058 - -
Empréstimos concedidos para
 partes relacionadas 24 (41.815) - -
CAIXA LÍQUIDO APLICADO NAS
 ATIVIDADES DE INVESTIMENTO (424.860) (1.935) (347.656)
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO
Aporte de capital 20 99.750 - 99.750
Pagamentos de arrendamentos 12 (1.093) (122) (2.497)
Empréstimos tomados de partes relacionadas 24 255.000 - 255.000
CAIXA LÍQUIDO GERADO PELAS
 ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO 353.657 (122) 352.253
AUMENTO (REDUÇÃO) DE CAIXA E
EQUIVALENTES DE CAIXA, LÍQUIDO (15.926) 43.878 27.810
Caixa e equivalentes de caixa no
 início do exercício 6 67.743 23.865 67.743
Caixa e equivalentes de caixa no
final do exercício 6 51.817 67.743 95.553
Aumento (redução) de caixa e
equivalentes de caixa, líquido (15.926) 43.878 27.810

DEMONSTRAÇÕES DO RESULTADO ABRANGENTE
DO EXERCÍCIO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2021 Em milhares de reais – R$

              Controladora Consolidado
31/12/2021 31/12/2020 31/12/2021

(não auditado)
LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO 51.674 177.221 51.675
Outrosresultados abrangentes - - -
TOTAL DO RESULTADO ABRANGENTE 51.674 177.221 51.674
ATRIBUÍVEL AOS ACIONISTAS DA COMPANHIA 51.674

DEMONSTRAÇÕES DO RESULTADO DO EXERCÍCIO FINDO EM
31 DE DEZEMBRO DE 2021 - Em milhares de reais – R$

Controladora Consolidado
Nota 31/12/2021 31/12/2020 31/12/2021

RECEITAS (não auditado)
Receita dos serviços prestados 21 635.659 409.679 1.006.720
Custo dos serviços prestados 22a (483.601) (292.880) (781.048)
LUCRO BRUTO 152.058 116.799 225.672
Despesas comerciais, gerais e
 administrativas 22b (42.712) (17.758) (124.285)
Resultado de
equivalência patrimonial 11 (8.018) - 71
LUCRO OPERACIONAL 101.328 99.041 101.458
RESULTADO FINANCEIRO 23
Receitas financeiras 2.548 929 3.640
Despesas financeiras (20.259) (153) (22.461)
Variação cambial liquida (65) 1.700 449

(17.776) 2.476 (18.372)
LUCRO ANTES DO IMPOSTO DE
RENDA E DA CONTRIBUIÇÃO SOCIAL 83.552 101.517 83.086
Imposto de renda e contribuição social 19 (31.878) 75.704 (31.411)
LUCROLÍQUIDO DO EXERCÍCIO 51.674 177.221 51.674
ATRIBUÍVEL AOS ACIONISTAS DA COMPANHIA 51.674 177.221 51.674

  Controladora Consolidado
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO Nota 31/12/2021 31/12/2020 31/12/2021
CIRCULANTE (não auditado)
Fornecedores 15 90.580 66.735 154.696
Salários e encargos sociais 16 1.242 2.125 11.037
Tributos a recolher 17 13.222 4.059 16.964
Passivos de arrendamento 12 1.055 762 1.359
Partes relacionadas 24 14.241 548 1.031
Outros passivos 1.345 130 4.481

121.685 74.359 189.568
NÃO CIRCULANTE
Partes relacionadas 24 255.000 - 255.000
Passivos de arrendamento 12 1.011 883 2.915
Provisão para riscos 18 - 337 2.270
Outros Passivos - - 3.006

256.011 1.220 263.191
TOTAL DO PASSIVO 377.696 75.579 452.759
Patrimônio líquido 20
Capital social 131.803 32.053 131.803
Reserva legal 8.994 6.411 8.994
Reserva de lucros 214.120 165.029 214.120
TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO 354.917 203.493 354.917
TOTAL DO PASSIVO E
DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO 732.613 279.072 807.676

BALANÇOS PATRIMONIAIS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2021 Em milhares de reais – R$

DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO PARA O EXERCÍCIO FINDO
EM 31 DE DEZEMBRO DE 2021 - Em milhares de reais – R$

Capital Reserva Reserva de Lucros (prejuí- Total do patri-
Nota  Social  Legal  Lucros zos) acumulados mônio líquido

EM 31 DE DEZEMBRO
DE 2019 (não auditado)   32.053  - (5.781) 26.272
Lucro do exercício -   - - 177.221  177.221
Constituição de
reserva legal  - 6.411 (6.411)        -
Alocação para
reserva de lucros 165.029 (165.029)
EM 31 DE DEZEMBRO
DE 2020 (não auditado) 32.053  6.411 165.029 - 203.493
Integralização de capital 20 99.750  -  -  - 99.750
Lucro líquido do exercício  -   -  -   51.674 51.674
Constituição de
reserva legal  -   2.584    (2.584) -
Alocação para
reserva de lucros   -  - 49.090 (49.090)  -
SALDO EM 31 DE
DEZEMBRO DE 2021    131.803   8.995 214.119 -  354.917

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS PARA EXERCÍCIO FINDO EM 31
DE DEZEMBRO DE 2021 Em milhares de reais – R$, exceto quando indicado de outra forma
1. CONTEXTO OPERACIONAL: A TWW do Brasil S.A. (a “Companhia”) e sua controlada
(conjuntamente, “o Grupo”) atuam no ramo de conteúdo móvel e mensageria, sendo o
desenvolvimento e venda de “Short Message Service (SMS)” eplataformas de inovação e
desenvolvimento de aplicativos e mensagens de conversação. A receita da Companhia é formada
pelo total de volume de mensagens transacionadas. O controlador da Companhia em 31 de
dezembro de 2021 éa Sinch Latim America Holding AB, uma empresa com sede na Suécia. O
controlador indireto da Companhia é a empresa Sinch AB (publ), companhia aberta, com sede na
cidade de Estocolmo, Suécia. A Companhia é uma sociedade anônima de capital fechado com
sede na Avenida Brigadeiro Faria Lima, 1663, 10º andar, São Paulo, Estado de São Paulo. Em
fevereiro de 2021, foi aprovado pelo CADE o acordo decompra da totalidade das ações da Movile
Internet Movel S.A que antes eram detidas pela Movile Mobile Commerce Holdings S.L. Com isso,
a partir de 1º de fevereiro de 2021 a empresa Movile Internet Móvel S.A. alterou sua razão social
para Sinch Brasil S.A.Portando a Demonstração Financeira e Notas Explicativas do Consolidado
estão sendo apresentadas considerando a posição da Sinch Brasil a partir de 1º de fevereiro de
2021. 2. RESUMO DAS PRINCIPAIS POLÍTICAS CONTÁBEIS: As demonstrações financeiras
foram preparadas conforme as práticas contábeis adotadas no Brasil  incluindo os pronunciamentos
emitidos pelo Comitê de Pronunciamentos Contábeis (CPC) e evidenciam todas as informações
relevantes próprias das demonstrações financeiras, e somente elas, as quais estão consistentes
com as utilizadas pela administração na sua gestão. As principais políticas contábeis aplicadas na
preparação destas demonstrações financeiras individuais e consolidadas estão definidas abaixo.
Essas práticas vêm sendo aplicadas de modo consistente em todos os exercícios apresentados,
salvo disposição em contrário. 2.1. Base de preparação - As demonstrações financeiras foram
preparadas considerando o custo histórico, exceto se informado de outra forma, conforme descrito
nas práticas contábeis a seguir. O custo histórico geralmente é baseado no valor justo das
contraprestações pagas em troca de ativos. A preparação de demonstrações financeiras requer
ouso de certas estimativas contábeis críticas e também o exercício de julgamento por parte da
administração da Companhia no processo de aplicação de suas políticas contábeis. Aquelas áreas
que requerem maior nível de julgamento e possuem maior complexidade, bem como as áreas nas
quais premissas e estimativas são significativas para as demonstrações financeiras consolidadas,
estão divulgadas na nota nº 3. 2.2. Consolidação - As seguintes políticas contábeis são aplicadas
na elaboração das demonstrações financeiras consolidadas. (i) Combinações de negócios:
Combinações de negócio são registradas utilizando o método de aquisição quando o controle é
transferido para o Grupo. A contraprestação transferida é geralmente mensurada ao valor justo,
assim como os ativos líquidos identificáveis adquiridos. Qualquer ágio que surja na transação é
testado anualmente para avaliação de perda por redução ao valor recuperável. Ganhos em uma
compra vantajosa são reconhecidos imediatamente no resultado. Os custos da transação são
registrados no resultado conforme incorridos, exceto os custos relacionados à emissão de instrumentos
de dívida ou patrimônio. A contraprestação transferida não inclui montantes referentes ao pagamento
de relações pré-existentes. Esses montantes são geralmente reconhecidos no resultado do exercício.
Qualquer contraprestação contingente a pagar é mensurada pelo seu valor justo na data de
aquisição. Se a contraprestação contingente é classificada como instrumento patrimonial, então
ela não é remensurada e a liquidação é registrada dentro do patrimônio líquido. As demais
contraprestações contingentes são remensuradas ao valor justo em cada data de relatório e as
alterações subsequentes ao valor justo são registradas no resultado do exercício. (ii) Controlada
- O Grupo controla uma entidade quando está exposto a, ou tem direito sobre, os retornos variáveis
advindos de seu envolvimento com a entidade e tem a habilidade de afetar esses retornos
exercendo seu poder sobre a entidade. As demonstrações financeiras de controladas são incluídas
nas demonstrações financeiras consolidadas a partir da data em que o Grupo obtiver o controle
até a data em que o controle deixa de existir. Nas demonstrações financeiras individuais da
controladora, as informações financeiras de controladas são reconhecidas por meio do método de
equivalência patrimonial. (iii) Investimentos em entidades contabilizadas pelo método da
equivalência. Os investimentos do Grupo em entidades contabilizadas pelo método da equivalência
patrimonial compreendem sua participação em coligada.  As coligadas são aquelas entidades nas
quais o Grupo, direta ou indiretamente, tenha influência significativa, mas não controle ou controle
conjunto, sobre as políticas financeiras e operacionais. Tais investimentos são reconhecidos inicialmente
pelo custo, o qual inclui os gastos com a transação. Após o reconhecimento inicial, as demonstrações
financeiras incluem a participação do Grupo no lucro ou prejuízo líquido do exercício e outros
resultados abrangentes da investida até a data em que a influência significativa deixa de existir.
Nas demonstrações financeiras individuais da controladora, investimentos em controladas também
são contabilizados com o uso desse método. (iv) Transações eliminadas na consolidação -
Saldos e transações intra-grupo, e quaisquer receitas ou despesas não realizadas derivadas de
transações intra-grupo, são eliminados. Ganhos não realizados oriundos de transações com
investidas registradas por equivalência patrimonial são eliminados contra o investimento na proporção
da participação do Grupo na investida. Perdas não realizadas são eliminadas da mesma maneira
de que os ganhos não realizados, mas somente na extensão em que não haja evidência de perda
por redução ao valor recuperável. 2.3. Moeda funcional e moeda de apresentação - As
demonstrações financeiras individuais e consolidadas estão apresentadas em Reais, que é a
moeda funcional da Companhia e, também, a moeda de apresentação do Grupo. Todos os saldos
foram arredondados para o milhar mais próximo, exceto quando indicado de outra forma. 2.4.
Transações em moedas estrangeiras - (i) Transações em moeda estrangeira - Transações
em moeda estrangeira são convertidas para as respectivas moedas funcionais das entidades do
Grupo pelas taxas de câmbio nas datas das transações. Ativos e passivos monetários denominados
e apurados em moedas estrangeiras na data do balanço são reconvertidos para a moeda
funcional à taxa de câmbio naquela data. Ativos e passivos não monetários que são mensurados
pelo valor justo em moeda estrangeira são reconvertidos para a moeda funcional à taxa de câmbio
na data em que o valor justo foi determinado. Itens não monetários que são mensurados com base
no custo histórico em moeda estrangeira são convertidos pela taxa de câmbio na data da transação.
As diferenças de moedas estrangeiras resultantes da conversão são geralmente reconhecidas no
resultado. 2.5. Caixa e equivalentes de caixa - São representados por saldos em caixa, recursos
em contas bancárias de livre movimentação e Certificados de Depósito Bancário - CDB, valorizados
de acordo com as taxas pactuadas, não diferem significativamente dos valores de mercado, até
as datas de encerramento das demonstrações financeiras.   As operações registradas como caixa
e equivalentes de caixa possuem liquidez imediata e vencimento em até 90 dias da data de
encerramento das demonstrações financeiras. Os equivalentes de caixa são mantidos com a
finalidade de atender a compromissos de caixa de curto prazo e não para investimento ou outros
propósitos. Para que um investimento seja qualificado como equivalente de caixa, ele precisa ter
conversibilidade imediata em montante conhecido de caixa e estar sujeito a um insignificante risco
de mudança de valor. 2.6 Instrumentos financeiros - O Grupo classifica seus ativos financeiros sob
as seguintes categorias de mensuração: · Mensurados ao valor justo (seja por meio de outros
resultados abrangentes ou por meio doresultado). · Mensurados ao custo amortizado. Em 31 de
dezembro de 2021 a Companhia não possui instrumentos financeiros mensurado ao valor justo;
todos eles são mensurados ao custo amortizado. (i) Ativos e passivos financeiros não derivativos
- reconhecimento e desreconhecimento - Compras e vendas regulares de ativos financeiros são
reconhecidas na data de negociação, data na qual o Grupo se compromete a comprar ou vender
o ativo. Os ativos financeiros são desreconhecidos quando os direitos de receber fluxos de caixa
tenham vencido ou tenham sido transferidos e o Grupo tenha transferido substancialmente todos
os riscos e benefícios da propriedade. (ii) Impairment de ativos financeiros - O Grupo avalia, em base
prospectiva, as perdas esperadas de crédito associadas aos títulos de dívida registrados ao custo
amortizado e ao valor justo por meio de outros resultados abrangentes. A metodologia de impairment
aplicada depende de ter havido ou não um aumento significativo no risco de crédito.  Para as
contas a receber de clientes, a Companhia aplica a abordagem simplificada conforme permitido
pelo CPC 48 e, por isso, reconhece as perdas esperadas ao longo da vida útil a partir do
reconhecimento inicial dos recebíveis. 2.7. Contas a receber de clientes - As contas a receber
de clientes correspondem aos valores a receber pela prestação de serviços. Se o prazo de
recebimento é equivalente a um ano ou menos, as contas a receber são classificadas no ativo
circulante. Caso contrário, estão apresentadas no ativo não circulante. As contas a receber de
clientes são, inicialmente, reconhecidas pelo valor justo e, subsequentemente, mensuradas pelo
custo amortizado com o uso do método da taxa efetiva de juros menos a perda estimada por
créditos de liquidação duvidosa (“impairment”). A perda estimada por créditos de liquidação duvidosa,
quando necessária, é reconhecida em montante considerado suficiente pela Administração, levando
em conta os riscos envolvidos, para cobrir as perdas prováveis na realização dos créditos. 2.8.
Ativos intangíveis - (i) Ágio: O ágio é registrado ao custo, deduzido das perdas acumuladas por
redução ao valor recuperável. O ágio resulta da aquisição de controladas e representa o excesso
da (i) contraprestação transferida, (ii) do valor da participação de não controladores na adquirida
e (iii) do valor justo na data da aquisição de qualquer participação patrimonial anterior na adquirida
em relação ao valor justo dos ativos líquidos identificáveis adquiridos. O ágio não é amortizado, mas
é submetido ao teste de redução ao valor recuperável no mínimo anualmente. Para fins do teste
de redução ao valor recuperável, o ágio é alocado a cada uma das unidades geradoras de caixa
do Grupo (ou grupos de unidades geradoras de caixa) que irão se beneficiar das sinergias da
combinação. As unidades geradoras de caixa às quais o ágio foi alocado são submetidas anualmente
ao teste de redução ao valor recuperável ou, com maior frequência quando houver indicação de
que a unidade poderá apresentar redução ao valor recuperável. Se o valor recuperável da
unidade geradora de caixa for menor que o valor contábil, a perda por redução ao valor recuperável
é primeiramente alocada para reduzir o valor contábil do ágio alocado à unidade e, posteriormente,
aos outros ativos da unidade, proporcionalmente ao valor contábil de cada um dos seus ativos.
As perdas por redução ao valor recuperável do ágio são reconhecidas no período subsequente.
(ii) Marcas registradas e licenças - As marcas registradas e as licenças adquiridas separadamente
são registradas, inicialmente, pelo custo histórico. As marcas registradas e as licenças adquiridas em
uma combinação de negócios são reconhecidas pelo valor justo na data da aquisição.
Posteriormente, as marcas e licenças, avaliadas com vida útil definida, são contabilizadas pelo seu
valor de custo menos a amortização acumulada.  (iii) Relações contratuais com clientes e
operadoras - As relações contratuais com clientes, adquiridas em uma combinação de negócios,
são reconhecidas pelo valor justo na data da aquisição. As relações contratuais com clientes têm
vida útil finita e são contabilizadas pelo seu valor de custo menos a amortização acumulada. A
amortização é calculada usando o método linear durante a vida esperada da relação com o cliente.
(iv) Softwares - As licenças de software adquiridas são capitalizadas com base nos custos incorridos
para adquirir os softwares e fazer com que eles estejam prontos para ser utilizados. Esses custos
são amortizados durante sua vida útil estimada no prazo no qual possam trazer benefícios à
Companhia. Os custos associados à manutenção de softwares são reconhecidos como despesa,
conforme incorridos. (v) Outros ativos intangíveis: Gastos com atividades de pesquisa são
reconhecidos no resultado conforme incorridos. Os gastos com desenvolvimento são capitalizados
somente se os custos de desenvolvimento puderem ser mensurados de maneira confiável, se o
produto ou processo for tecnicamente e comercialmente viável, se os benefícios econômicos
futuros forem prováveis, e se o Grupo tiver a intenção e recursos suficientes para concluir o
desenvolvimento e usar ou vender o ativo. Os demais gastos com desenvolvimento são reconhecidos
no resultado conforme incorridos. Após o reconhecimento inicial, os gastos com desenvolvimento
capitalizados são mensurados pelo custo, deduzido da amortização acumulada e quaisquer
perdas por redução ao valor recuperável.  Outros ativos intangíveis que são adquiridos pelo Grupo
e que têm vidas úteis finitas são mensurados pelo custo, deduzido da amortização acumulada e
quaisquer perdas acumuladas por redução ao valor recuperável. (vi) Amortização - A amortização
é calculada utilizando o método linear baseado na vida útil estimada dos itens, líquido de seus
valores residuais estimados. A amortização é geralmente reconhecida no resultado. O ágio não é
amortizado. As vidas úteis estimadas são as seguintes: Anos
Marcas e patentes 1 - 5
Relações contratuais com clientes 1 - 10
Softwares 2 - 5
Gastos com desenvolvimento capitalizados 2 - 3
Os métodos de amortização, as vidas úteis e os valores residuais são revistos a cada data de
balanço e ajustados caso seja apropriado. Os ganhos e as perdas de alienações são determinados
pela comparação dos resultados com o valor contábil e são reconhecidos na demonstração do
resultado. 2.9. Imobilizado - Equipamentos, móveis e utensílios e benfeitorias em imóveis de
terceiros são demonstrados pelo custo histórico de aquisição, menos depreciação acumulada.  Os
custos subsequentes são incluídos no valor contábil do ativo ou reconhecidos como um ativo
separado, conforme apropriado, somente quando for provável que fluam benefícios econômicos
futuros associados ao item e que o custo do item possa ser mensurado com segurança. Todos os
outros reparos e manutenções são lançados em contrapartida ao resultado do exercício, quando
incorridos. A depreciação dos ativos é calculada usando o método linear considerando os seus
custos e seus valores residuais durante a vida útil estimada, como segue: Anos
Móveis e utensílios 10
Equipamentos 5
Os métodos de depreciação, as vidas úteis e os valores residuais são revistos a cada data de
balanço e ajustados caso seja apropriado. O valor contábil de um ativo é imediatamente baixado
para seu valor recuperável se o valor contábil do ativo for maior do que seu valor recuperável
estimado. Os ganhos e as perdas de alienações são determinados pela comparação dos resultados
com o valor contábil e são reconhecidos na demonstração do resultado. 2.10. Impairment de
ativos não financeiros: Os valores contábeis dos ativos não financeiros do Grupo, que não os
ativos fiscais diferidos, são revistos a cada data de balanço para apurar se há indicação de perda
no valor recuperável. Caso ocorra tal indicação, então o valor recuperável do ativo é estimado. Uma
perda por redução ao valor recuperável relacionada ao ágio não é revertida. Quanto aos demais
ativos, as perdas por redução ao valor recuperável são revertidas somente na extensão em que
o novo valor contábil do ativo não exceda o valor contábil que teria sido apurado, líquido de
depreciação ou amortização, caso a perda de valor não tivesse sido reconhecida. 2.11. Contas
a pagar aos fornecedores: As contas a pagar aos fornecedores são obrigações a pagar por
bens ou serviços que foram adquiridos de fornecedores no curso normal dos negócios, sendo
classificadas como passivos circulantes se o pagamento for devido no período de até um ano. Caso
contrário, as contas a pagar são apresentadas como passivo não circulante. 2.12. Outros ativos
e passivos - Os ativos são demonstrados pelos valores realizáveis e os passivos pelos valores
conhecidos ou calculáveis, acrescidos, quando aplicável, dos correspondentes encargos e variações
monetárias. Elas são, inicialmente, reconhecidas pelo valor justo e, subsequentemente, mensuradas
pelo custo amortizado com o uso do método de taxa efetiva de juros. 2.13. Provisões - Reconhecidas
para obrigações presentes (legais ou construtivas) resultantes de eventos passados, em que seja
possível estimar os valores de forma confiável e cuja liquidação seja provável. O valor reconhecido
como provisão é a melhor estimativa das considerações requeridas para liquidar a obrigação nas
datas de encerramento das demonstrações financeiras considerando-se os riscos e as incertezas
relativos à obrigação.  As provisões para ações judiciais são reconhecidas quando a Companhia
e sua controlada têm uma  brigação presente ou não formalizada como resultado de eventos
passados, sendo provável que uma saída de recursos seja necessária para liquidar a obrigação
e o valor possa ser estimado com razoável segurança. São atualizadas nas datas de encerramento
das demonstrações financeiras pelo montante estimado das perdas prováveis, observadas suas
naturezas e apoiadas na opinião dos consultores jurídicos da Empresa e de suas controladas.
2.14. Imposto de renda e contribuição social corrente e diferido - As despesas de imposto
de renda e contribuição social do período compreendem os impostos correntes e diferidos. Os
impostos sobre a renda são reconhecidos na demonstração do resultado à alíquota vigente de
34%. O encargo de imposto de renda e contribuição social corrente e diferido é calculado com base
nas leis tributárias promulgadas, ou substancialmente promulgadas, na data do balanço. A
administração avalia, periodicamente, as posições assumidas pelo Grupo nas apurações de impostos
sobre a renda com relação às situações em que a regulamentação fiscal aplicável dá margem a
interpretações; e estabelece provisões, quando apropriado, com base nos valores estimados de
pagamento às autoridades fiscais. O imposto de renda e contribuição social correntes são
apresentados líquidos, por entidade contribuinte, no passivo quando houver montantes a pagar,
ou no ativo quando os montantes antecipadamente pagos excedem o total devido na data do
relatório. O imposto de renda e contribuição social diferidos são reconhecidos usando-se o método
do passivo sobre as diferenças temporárias decorrentes de diferenças entre as bases fiscais dos
ativos e passivos e seus valores contábeis nas demonstrações financeiras. O imposto de renda e
contribuição social diferidos ativo são reconhecidos somente na proporção da probabilidade de
que lucro tributável futuro esteja disponível e contra o qual as diferenças temporárias possam ser
usadas. Os impostos de renda diferidos são reconhecidos sobre as diferenças temporárias decorrentes

dos investimentos em controladas, exceto quando o momento da reversão das diferenças
temporárias seja controlado pelo Grupo, e desde que seja provável que a diferença temporária
não será revertida em um futuro previsível. Os impostos de renda diferidos ativos e passivos são
apresentados pelo líquido no balanço quando há o direito legal e a intenção de compensá-los
quando da apuração dos tributos correntes, em geral relacionado com a mesma entidade legal
e mesma autoridade fiscal. Dessa forma, impostos diferidos ativos e passivos em diferentes entidades
ou em diferentes países, em geral são apresentados em separado, e não pelo líquido. 2.15.
Reconhecimento da receita - A receita compreende o valor justo da contraprestação recebida
ou a receber pela prestação de serviços ou pela venda de bens no curso normal das atividades
do Grupo. A receita é apresentada líquida dos impostos, das devoluções, dos abatimentos e dos
descontos, bem como das eliminações das vendas entre empresas do Grupo. (i) Receita de
serviços - Segundo CPC 47 - “Receita de Contratos com Clientes, o grupo baseia-se no princípio
de que a receita é reconhecida quando o controle de um bem ou serviço é transferido a um cliente,
assim, o princípio de controle substituirá o princípio de riscos e benefícios. Ela substitui o IAS 11/
CPC 17 - “Contratos de Construção”, IAS 18/CPC 30 - “Receitas” e correspondentes interpretações.
O Grupo reconhece a receita quando o valor da receita pode ser mensurado com segurança, é
provável que benefícios econômicos futuros fluirão para a entidade e quando critérios específicos
tiverem sido atendidos para cada uma das atividades do Grupo, conforme descrição a seguir. O
Grupo baseia suas estimativas em resultados históricos, levando em consideração o tipo de cliente,
o tipo de transação e as especificações de cada venda. Todas as empresas do Grupo atuam no
segmento de prestação de serviços em interatividade baseados em mensagens de texto e soluções
em palataformas de comunicação. Esses serviços são prestados com base no volume de utilização
dos usuários, quantidade de venda dos serviços e medições de utilizações, tendo em sua grande
maioria base em contrato de preço fixo.  Se surgirem circunstâncias que possam alterar as estimativas
originais de receitas, custos ou extensão do prazo para conclusão, as estimativas iniciais serão
revisadas. Essas revisões podem resultar em aumentos ou reduções das receitas ou custos
estimados e estão refletidas no resultado no período em que a administração tomou conhecimento
das circunstâncias que originaram a revisão. (ii) Receita financeira - A receita financeira é reconhecida
conforme o prazo decorrido pelo regime de competência, usando o método da taxa efetiva de
juros. 2.16 Normas novas que ainda não estão em vigor - Não há novas normas ou interpretações
que ainda não entraram em vigor que poderiam ter impacto significativo sobre as demonstrações
financeiras do Grupo. ICPC 22 - “Incerteza sobre Tratamento de Tributos sobre a Renda”: essa
interpretação esclarece como mensurar e reconhecer ativos e passivos de tributos sobre o lucro
(IR/CS) correntes e diferidos, à luz do IAS 12/CPC 32, nos casos em que há incerteza sobre
tratamentos aplicados nos cálculos dos respectivos tributos. A administração avaliou os principais
tratamentos fiscais adotados pelo Grupo nos períodos em aberto sujeitos a questionamento pelas
autoridades tributárias e concluiu que não há impacto significativo a ser registrado nas demonstrações
financeiras. IFRS 9 - “Instrumentos Financeiros” - A alteração esclarece que ao aplicar o teste de
‘10%’ para avaliar se o passivo financeiro deve ser baixado, a entidade inclui apenas os honorários
pagos ou recebidos entre a entidade (devedor) e o credor, inclusive honorários pagos ou recebidos
pela entidade ou credor em nome da outra parte.  A alteração é aplicável prospectivamente a
modificações e trocas ocorridas na ou após a data em que a entidade aplica a alteração pela
primeira vez.  A alteração é aplicável para períodos anuais iniciados em ou após 1º de janeiro de
2022, sendo permitida adoção antecipada. IFRS 16 - “Arrendamentos” - A alteração exclui o
exemplo de reembolso de benfeitorias em imóveis de terceiros.  Uma vez que a alteração à IFRS
16 constitui apenas um exemplo ilustrativo, nenhuma data de vigência é definida. 2.17.
Arrendamentos - Os arrendamentos são reconhecidos como um ativo de direito de uso e passivo
correspondente na data em que o ativo arrendado se torna disponível para uso pelo Grupo. Cada
pagamento de arrendamento é alocado entre o passivo e as despesas financeiras. As despesas
financeiras são reconhecidas no resultado durante o período do arrendamento. O ativo de direito
de uso é depreciado ao longo da vida útil do ativo ou do prazo do arrendamento pelo método
linear, dos dois o menor.Os ativos e passivos provenientes de um arrendamento são inicialmente
mensurados ao valor presente.  Os passivos de arrendamento incluem o valor presente líquido dos
pagamentos de arrendamentos a seguir: i. Pagamentos fixos (incluindo pagamentos fixos na
essência, menos quaisquer incentivos de arrendamentos a receber; ii. Valores que se espera que
sejam pagos pelo arrendatário, de acordo com as garantias de valor residual; iii. Pagamentos de
multas por rescisão do arrendamento se o prazo do arrendamento refletir o arrendatário exercendo
a opção de rescindir o arrendamento. Os pagamentos de arrendamentos são descontados
utilizando a taxa de juros implícita no arrendamento. Caso essa taxa não possa ser prontamente
determinada, a taxa incremental de empréstimo do arrendatário é utilizada, sendo esta a taxa que
o arrendatário teria que pagar em um empréstimo para obter os fundos necessários para adquirir
um ativo de valor semelhante, em um ambiente econômico similar, com termos e condições
equivalentes. Para determinar a taxa incremental de empréstimo, o Grupo utiliza taxa de juros livre
de risco ajustada para o risco de crédito para arrendamentos mantidos pelo Grupo, sem financiamento
recente com terceiros. Os pagamentos de arrendamentos são alocados entre o principal e as
despesas financeiras. As despesas financeiras são reconhecidas no resultado durante o período
do arrendamento para produzir uma taxa periódica constante de juros sobre o saldo remanescente
do passivo para cada período. Os ativos de direito de uso geralmente são depreciados ao longo
da vida útil do ativo ou do prazo do arrendamento pelo método linear, dos dois o menor. Os
pagamentos associados a arrendamentos de baixo valor são reconhecidos pelo método linear
como uma despesa no resultado. Arrendamentos de curto prazo são aqueles com um prazo de
12 meses ou menos. 3. ESTIMATIVAS E JULGAMENTOS CONTÁBEIS - Na preparação destas
demonstrações financeiras, a Administração utilizou julgamentos, estimativas e premissas que
afetam a aplicação das políticas contábeis do Grupo e os valores reportados dos ativos, passivos,
receitas e despesas. Os resultados reais podem divergir dessas estimativas.  As estimativas e
premissas são revisadas de forma continua. As revisões das estimativas são reconhecidas
prospectivamente.(i) Incertezas sobre premissas e estimativas As informações sobre as incertezas
relacionadas a premissas e estimativas que possuem um risco significativo de resultar em um ajuste
material no exercício findo em 31 de dezembrode 2021 relacionam-se aos seguintes assuntos: ·
Reconhecimento de ativos fiscais diferidos: disponibilidade de lucro tributável futuro contra o qual
prejuízos fiscais possam ser utilizados; · Teste de redução ao valor recuperável de ágio: principais
premissas em relação aos valores recuperáveis, incluindo a recuperabilidade dos custos de
desenvolvimento; · Reconhecimento e mensuração de provisões e contingências: principais premissas
sobre a probabilidade e magnitude das saídas de recursos;  · Aquisição de controlada: valor justo
dos ativos intangíveis identificáveis. 4. GESTÃO DE RISCO FINANCEIRO - 4.1. Fatores de risco
financeiro - As atividades do Grupo o expõem a diversos riscos financeiros: risco de mercado
(incluindo risco de moeda e risco com taxa de juros), risco de crédito e risco de liquidez. O programa
de gestão de risco do Grupo busca minimizar potenciais efeitos adversos no desempenho financeiro.
(a) Risco de Mercado  - (i) Risco cambial - O risco associado decorre da possibilidade de o Grupo
vir a incorrer em perdas por causa de flutuações nas taxas de câmbio, que aumentem valores
captados no mercado. Uma vez que o Grupo possui ativos e passivos em moeda estrangeira,
conforme mencionado a seguir, seus resultados podem ser afetados pela variação da taxa de
câmbio. O Grupo não possui instrumento financeiro derivativo para se proteger da variação cambial.
Os ativos e passivos em moeda estrangeira, convertidos em dólar a uma taxa de R$5,581 são
resumidos como a seguir:                    Consolidado

Em milhares Em milhares
de reais de dólares

2021 - 2020 americanos - 2021 2020
Ativos: (não auditado) (não auditado)
Clientes 9.628 1.339 1.725 240
Partes relacionadas a
 receber 101.967 31.797 18.272 5.698
Passivos:
Fornecedores (8.334) - (1.493) -
Partes Relacionadas a pagar (256.031) 548 (45.880) 98
Exposição cambial
passiva líquida (152.769) 32.588 (27.376) 5.840
Um aumento de 10% na taxa de câmbio vigente em 31 de dezembro de 2021 geraria uma perda
de aproximadamente R$ 15.277 para a Companhia. (ii) Risco do fluxo de caixa ou valor justo
associado com taxa de juros - Esse risco é oriundo da possibilidade de a Companhia vir a incorrer
em perdas devido a flutuações nas taxas de relativas a ativos atrelados ao CDI (aplicações
financeiras). Ver divulgações adicionais na nota explicativa 6, (iii) Risco de crédito - A política de
vendas da Companhia está intimamente associada ao nível de risco de crédito a que está disposta
a se sujeitar no curso de seus negócios. A diversificação de sua carteira de recebíveis e a seletividade
de seus clientes são procedimentos adotados a fim de minimizar eventuais problemas de inadimplência
em seu contas a receber.  A Companhia possui provisão para créditos de liquidação duvidosapara
fazer face ao risco de crédito, conforme divulgado na nota explicativa 7.  As disponibilidades do
Grupo são mantidas em instituições financeiras aprovadas pela Administração. (iv) Risco de
liquidez - É o risco de a Companhia encontrar dificuldades em cumprir as obrigações associadas
com seus passivos financeiros. A previsão de fluxo de caixa é realizada pela administração da
Companhia e agregada pelo departamento Financeiro. Este departamento monitora as previsões
contínuas das exigências de liquidez da Companhia para assegurar que ele tenha caixa suficiente
para atender às necessidades operacionais. Os passivos com partes relacionadas serão pagos à
medida que as disponibilidades de caixa existirem e tais pagamentos forem requisitados pela matriz.
A Companhia investe o excesso de caixa em títulos e valores mobiliários, escolhendo instrumentos
com vencimentos apropriados ou liquidez suficiente para fornecer margem suficiente conforme
determinado pelas previsões acima mencionadas.  A tabela a seguir analisa os passivos financeiros
não derivativos do Grupo e passivos de arrendamento, por faixas de vencimento, correspondentes
ao período remanescente entre a data do balanço patrimonial e a data contratual do vencimento.

               Controladora
Menos de Entre um e Entre dois e Acima de

 um ano dois anos cinco anos cinco anos
Em 31 de dezembro de 2021
Fornecedores 90.580 - - -
Passivos de Arrendamento 1.460 1.118 - -
Partes relacionadas 14.241 - 255.000 -

                Consolidado
Menos de Entre um e Entre dois e Acima de

 um ano dois anos cinco anos cinco anos
Em 31 de dezembro de 2021
Fornecedores 154.696 - - -
Passivos de Arrendamento 1.932 2.298 998 -
Partes relacionadas 1.031 - 255.000 -
5. INSTRUMENTOS FINANCEIROS:                            Controladora Consolidado
Ativos à custo amortizado: 2021 2020 (não auditado) 2021
Caixa e equivalentes de caixa (Nota 6) 51.817 67.743 95.553
Contas a receber de clientes (Nota 7) 36.176 39.349 110.229
Depósitos e cauções 1.138 926 3.537
Partes relacionadas (Nota 24) 158.574 31.797 101.967

247.704 139.814 309.597
                                                                                   Controladora Consolidado

2021 2020 (não auditado) 2021
Passivo à custo amortizado:
Fornecedores (Nota 15) 90.580 66.735 154.696
Partes relacionadas (Nota 24) 269.241 548 256.031

359.821 67.283 410.727
6. CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA:                       Controladora Consolidado

2021 2020 (não auditado) 2021
Recursos em banco e em caixa (i) 849 2 41.238
Aplicações de Curto Prazo (ii) 50.968 67.741 54.315

51.817 67.743 95.553
i.Estão representados os saldos em caixa e bancos, conta movimento, mantidos em instituições
financeiras aprovadas pela administração da Companhia. ii.Estão representados os saldos de
aplicações financeiras e Certificados de Depósitos Interbancários - CDI, com taxas entre 65% e
104% do CDI. Essas aplicações possuem datas diversas de vencimento, podendo ser resgatadas
a qualquer momento, sendo preservada a remuneração original contratada pela Companhia com
base “pro rata temporis”, não apresentando variação significativa em relação ao seu valor de
mercado.
7. CONTAS A RECEBER DE CLIENTES:                     Controladora Consolidado

2021 2020 (não auditado) 2021
Clientes faturados 7.715 19.937 89.273
Clientes a faturar 28.621 19.432 29.609
Sub-total 36.336 39.369 118.882
(-) Provisão para créditos de liquidação duvidosa (160) (20) (8.653)

36.176 39.349 110.229
A análise de vencimentos consolidados do contas a receber está apresentada abaixo:
                                                                                     Controladora Consolidado
 2021 2020 (não auditado) 2021
A vencer 34.153 35.930 101.404
Vencidas:
 Até 30 dias 1.494 3.009 7.122
 De 31 a 60 dias 508 377 721
 De 61 a 90 dias 24 11 1.179
 De 91 a 180 dias 8 30 582
 Acima de 180 dias 149 12 7.874
 36.336 39.369 118.882
A perda estimada por créditos de liquidação duvidosa, quando necessária, é reconhecida em
montante considerado suficiente pela Administração, levando em conta os riscos envolvidos, para
cobrir as perdas prováveis na realização dos créditos. A maior parte destes valores é referente a
grandes clientes, sem histórico de atrasos, sendo o risco de crédito limitado aos saldos contábeis.
As movimentações daprovisão para créditos de liquidação duvidosasão as seguintes:
                                                                                      Controladora Consolidado

2021 2020 (não auditado) 2021
Em 1o de janeiro (20) (368) (20)
(Constituição) reversão de provisão (140) 348 1.152
Combinação de negócio (26) - - (9.785)
Saldo Final (160) (20) (8.653)
8. TRIBUTOS A RECUPERAR:                                   Controladora Consolidado

2021 2020 (não auditado) 2021
Contribuição Social - CSLL a compensar - - 1.251
Imposto de Renda - IRRF e IRPJ a compensar - 2 4.602
Programa de Integração Social - PIS 1.234 2.822 4.025
Contribuição para Financiamento da
Seguridade Social - COFINS 8.333 12.962 20.855
Impostos a compensar no exterior - - 547
Tributos federais - - 2.840
Outros tributos a compensar - - 13

9.567 15.786 34.133
9. DESPESAS ANTECIPADAS:                                    Controladora Consolidado

2021 2020 (não auditado) 2021

Contrato SMS(a) 1.442 9.055 73.433
Outras despesas 137 30 2.298

1.579 9.085 75.731
(a)O saldo consolidado refere-se, principalmente, a contratos de compra antecipada de pacotes
de SMS´s corporativos com uma operadora de telefonia celular. Com base nos contratos e aditivos
 contratuais subsequentes os pacotes de SMS poderãoser utilizadosaté dezembrode 2022.

10 . IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL DIFERIDOS:
A. Os valores para compensação futura são os seguintes:
                                                                                        Controladora Consolidado
 2021 2020 (não auditado) 2021
Ativo de imposto diferido
Ativo de imposto diferido a ser
recuperado antes de 12 meses 9.186 - 15.464
Ativo de imposto diferido a ser recuperado
 depois de 12 meses 102.478 109.919 121.957

111.664 109.919 136.399
Passivo de imposto diferido
Passivo de imposto diferido a
ser ralizado depois de 12 meses - - 3.588

- - 3.588
Imposto de renda diferido ativo líquido 111.664 109.919 132.811
B. A composição dos saldos do ativo e passivo diferidos está demonstrada abaixo:  
                                                                                      Controladora Consolidado
 2021 2020 (não auditado) 2021
Provisões para riscos - - 772
Provisão devedores duvidosos 54 - 2.942
Prejuízo fiscal 58.705 69.327 63.961
Base de cálculo negativa de contribuição social 21.134 24.958 23.026
Provisões diversas 26.100 15.634 29.262
Adições temporárias 5.671 - 5.671
Tributos exigibilidade suspensa - - 10.765
Total da composição do ativo diferido líquido  111.664 109.919 136.399
Ágio - - 3.588
Total da composição do passivo diferido - - 3.588
Imposto de renda diferido ativo líquido  111.664 109.919 132.811
Ver na nota explicativa 19 informações sobre impostos correntes. 11. INVESTIMENTOS - (a)
Controladora: As empresas do Grupo atuam em uma ou mais atividades nos segmentos de
prestação de serviços em interatividade baseados em mensagens de texto e soluções em
plataformas de comunicação. A Companhia possui, em 31 de dezembro de 2021, investimentos
em controlada na seguinte proporção do capital social:

Sinch Brasil S.A.
Participação em 2020 % (não auditado) 0 ,00%
Participação em 2021 % 100,00%
Composição do saldo em 31 de dezembro de 2021 por natureza:
Investimento avaliado por equivalência patrimonial 115.519
Ágio:
- Suportado em rentabilidade futura 162.969
- Suportada em mais valia de ativos intangíveis 93.500
Total ágio antes de amortização 256.469
Amortização de mais valia de ativos (16.677)
Total ágio após de amortização 239.792
Total do investimento 355.311
Saldo em 31 de dezembro de 2020 (não auditado) -
Adição em combinação de negócio (ver nota explicativa 26) 380.005
Amortização de mais valia de ativos (16.677)
Resultado de equivalência patrimonial (8.017)
Saldo em 31 de dezembro de 2021 355.311
O quadro abaixo apresenta um resumo das informações financeiras da controlada:
(a.1) Resumo das informações financeiras de empresas controladas: Sinch Brasil S.A.
Ativos circulantes 246.250
Ativos não circulantes 33.395
Total dos ativos 279.645
Passivos circulantes 153.358
Passivos não circulantes 10.768
Total dos passivos 164.126
Patrimônio líquido 115.519
Resultado do período de 1 de fevereiro a 31 dezembro de 2021 (8.017)
(b) Consolidado: Consolidado
Empresa Part % 2021
Investimento em coligadas:
3BRTech Desenvolvimento de Websites e Softwares S.A. 16,34% 239
Total 239
 Consolidado

2021
Em 1o de janeiro -
Combinação de Negócio 168
Equivalência Patrimônial 71
Saldo Final 239

Relaciona- Participação Direta
Nome País Negócio mento nas ações ordinárias
Sinch do Brasil S.A. Serviços de SMS Controladora 1 0 0 %

Brasil  e applications
3BRTech Desenvolvimento  Plataforma de Mú-
de Websites e Softwares S.A. Brasil sica e tecnologia Coligada 16,34%
12. ARRENDAMENTOS: (a) Saldos reconhecidos na balanço patrimonial
O balanço patrimonial contém os seguintes saldos relacionados a arrendamentos:
                                                                                       Controladora Consolidado

2021 2020 (não auditado) 2021
Ativos de Direito de Uso e Arrendamento
Edificações 1.582 1.633 3.490
 1.582 1.633 3.490
Passivos de arrendamento
Circulante (1.055) (762) (1.359)
Não circulante (1.011) (883) (2.915)

(2.066) (1.645) (4.274)
(b) Ativos de direiro e uso                                             Controladora Consolidado
Custo 2021 2020 (não auditado) 2021
Saldo em 1º de janeiro 1.742 - 1.742
Adição por novos contratos 1.275 1.742 1.275
Rescisão contratual - - (8.054)
Ajuste por remensuração (252) - 1.842
Combinação de Negócio (nota 26) - - 8.999
Saldo em 31 de dezembro 2.765 1.742 5.804
Depreciação
Saldo em 1º de janeiro (109) - (109)
Despesas do Exercício (1.075) (109) (1.884)
Rescisão contratual - - 2.880
Combinação de Negócio (nota 26) - - (3.202)
Saldo em 31 de dezembro (1.184) (109) (2.314)
Saldo de ativos de direito e uso 1.582 1.633 3.490
O Grupo arrenda ativos de direito e uso na categoria de Edificações, sendo todo o valor nos
alugueis dos escritórios. Após a aquisição da Sinch Brasil S.A., foi baixado,em junho de 2021, o ativo
de direito e uso no valor de R$5.174 referente a rescisão contratual com as empresas detidas pelo
grupo Movile, sendo R$8.054 de custo e R$2.880 de depreciação.
(c) Passivo de arrendamento:                                            Controladora Consolidado
 2021 2020(não auditado) 2021
Até 1 ano 1.055 762 1.359
Entre 2 e 3 anos 956 638 1.967
Entre 4 e 5 anos 55 245 948
Saldo dos passivos de arrendamento 2.066 1.645 4.274
A taxa média de desconto por período contratual para a Controladora é de 2,30% ao mês e para
a Controlada é 0,67% ao mês. Essas taxas são revistas anualmente.
Movimentação do Passivo de arrendamento:                Controladora Consolidado

2021 2020 (não auditado) 2021
Saldo em 1º de janeiro 1.645 - 1.645
Adição por novos contratos 1.275 1.742 1.275
Juros do período 467 25 949
Ajuste por remensuração (228) - 2.279
Contraprestação (1.093) (122) (2.497)
Rescisão contratual - - (5.174)
Combinação de Negócio (26) - - 5.797
Saldo em 31 de dezembro 2.066 1.645 4.274
Na aquisição da Sinch Brasil S.A., foi baixado do passivo de arrendamento o valor de R$5.174
referente a rescisão contratual com as empresas detidas pelo grupo Movile.Os ajustes por
remensuração estão relacionados a revisão das taxas médias de desconto e o direito a 06 meses
de carência que o Grupo teve no pagamento dos arrendamento da Sinch Brasil S.A. A pausa no
pagamento reduziu os pagamentos no período de Julho a Dezembro de 2021 e aumentou os
pagamentos nos períodos seguintes até o final do contrato.
(d) Valores reconhecidos no resultado                          Controladora Consolidado

2021 2020 (não auditado) 2021
Despesas de depreciação de
 ativos de direitos de uso 1.075 109 1.884
Despesas com juros de passivos de arrendamento 467 25 949

1.542 134 2.833
13. INTANGÍVEL: Controladora 2020(não auditado)

Software Ágio Relações contratuais com clientes Total
Custo de aquisição
Saldo Inicial 3.643 - - 3.643
Aquisição 99 - 967 1.066
Alienação/Baixa (30) - - (30)
Saldo Final 3.712 - 967 4.679
Amortização
Saldo Inicial (3.213) - - (3.213)
Amortização (291) - (156) (447)
Alienação/Baixa 17 - - 17
Saldo Final (3.487) - (156) (3.643)
Em 31 de dezembro de 2020 225 - 811 1.036

Relações contratuais
Software  com clientes/ operadoras Total

Custo de aquisição
Saldo Inicial 3.712 967 4.679
Adições 135 - 135
Transferência (2) - (2)
Final 3.845 967 4.812
Amortização
Saldo Inicial (3.488) (156) (3.644)
Amortização (236) (811) (1.047)
Alienação/Baixa 2 - 2
Saldo Final (3.722) (967) (4.689)
Em 31 de dezembro de 2021 123 - 123
O ágio acima está fundamentado na expectativa de lucratividade futura da empresa.

              Consolidado2021
Relações Contratuais

Custo de aquisição Software  Ágio  Marca com  clientes/ operadoras Total
Saldo Inicial 2021 3.712 - - 967 4.679
Aquisição 31.135 162.969 4.100 58.400 256.604
Alienação/Baixa (314) - - - (314)
Outros efeitos de
combinação de negócio 2.833 - - - 2.833
Saldo Final 2021 37.366 162.969 4.100 59.367 263.802

Amortização
Saldo Inicial 2021 (3.487) - - (156) (3.643)
Amortização (8.019) - (3.758) (6.164) (17.941)
Alienação/Baixa 232 - - - 232
Combinação de
 negócio (26) (2.215) - - - (2.215)
Saldo Final 2021 (13.489) - (3.758) (6.320) (23.567)
Em 31/12/2021 23.877 162.969 342 53.047 240.235
Os valores registrados de ágio referem-se às aquisições das empresas abaixo:

2021 2020 (não auditado)
Sinch Brasil S.A. 162.969 -

162.969 -
O ágio acima estã fundamentado na expectativa de lucratividade futura da empresa acima.

(a)Testes Redução ao valor recuperável (Impairment) - Ágio derivado de combinação de negócios
(Goodwil). O ágio é submetido anualmente a testes de redução ao valor recuperável e a Administração
da Companhia concluiu que não há necessidade de contabilização de provisão para recuperabilidade
de ativos “perda por impairment”. As principais premissas utilizadas no teste anual de recuperabilidade
são as seguintes: A taxa de desconto (WACC) foi de 13,5%, que é uma taxa antes dos impostos
e foi baseada nas projeções financeiras da administração de período de 01 de Fevereiro de 2021
a 31 de Dezembro de 2034. Foi considerado um valor terminal, estimado com base na perpetuidade
do modelo de crescimento de Gordon, de acordo com a premissa de vida útil de longo prazo do
negócio.A taxa de crescimento na perpetuidadefoi de 3,3%, equivalente à expectativa da inflação
brasileira de longo prazo e considerando margens operacionais estabilizadas.
14. IMOBILIZADO:  Controladora 2021

Benfeitorias
Benfeitorias Móveis e em imóveis
em imóveis Equipa- Móveis e utensílios em em anda-

de terceiros mentos utensílios andamento mento Total
Custo de aquisição
Saldo Inicial 3 6.270 136 44 - 6.454
Aquisição - 531 - 2.244 1.188 3.963
Alienação/Baixa - (7) - - - (7)
Saldo Final 3 6.794 136 2.288 1.188 10.409
Depreciação
Saldo Inicial (3) (4.563) (115) - - (4.682)
Depreciação - (1.004) (9) - - (1.013)
Alienação/Baixa - 2 - - - 2
Saldo Final (3) (5.565) (124) - - (5.692)
Em 31 de dezembro de 2021 - 1.229 12 2.288 1.188 4.717

Consolidado2021
Benfeitorias

Benfeitorias Móveis e em imóveis
em imóveis Equipa- Móveis e utensílios em em anda-

de terceiros mentos utensílios andamento mento Total
Custo de aquisição
Saldo Incial 3 6.270 136 44 - 6.454
Aquisição - 1.800 - 2.244 1.188 5.232
Alienação/Baixa (3.442) (1.946) (588) - - (5.976)
Combinação de
negócio(26) 4.412 8.318 908 - - 13.639
Saldo Final 974 14.442 456 2.288 1.188 19.348
Depreciação
Saldo Inicial (3) (4.563) (115) - - (4.682)
Depreciação (67) (2.024) (50) - - (2.141)
Alienação/Baixa 1.143 1.605 334 - - 3.083
Combinação de
 negócio (26) (1.518) (5.044) (536) - - (7.098)
Saldo Final (445) (10.026) (366) - - (10.838)
Em 31 de dezembro de 2021 529 4.416 90 2.288 1.188 8.510

Controladora 2020 (não auditado)
Benfeitorias

Benfeitorias Móveis e em imóveis
em imóveis Equipa- Móveis e utensílios em em anda-

de terceiros mentos utensílios andamento mento Total
Custo de aquisição
Saldo Inicial 3 5.564 136 - - 5.703
Aquisição - 825 - 44 - 869
Alienação/Baixa - (118) - - - (118)
Saldo Final 3 6.270 136 44 - 6.454
Depreciação
Saldo Inicial (3) (3.757) (106) - - (3.867)
Depreciação - (859) (9) - - (869)
Alienação/Baixa - 53 - - - 53
Saldo Final (3) (4.563) (115) - - (4.682)
Em 31 de dezembro de 2020 - 1.707 21 44 - 1.772
15. FORNECEDORES:                                                 Controladora Consolidado

2021 2020 (não auditado) 2021
Fornecedores nacionais 90.579 66.735 146.362
Fornecedores estrangeiros 1 - 8.334
 90.580 66.735 154.696
O montante em fornecedores a pagar refere-se a custo com mensageria, custo com operadorase
fornecedores gerais e administrativos.
16. SALÁRIOS E ENCARGOS SOCIAIS:                         Controladora Consolidado

2021 2020 (não auditado) 2021
Salários a pagar 625 1.689 4.243
Provisão férias e encargos 617 436 6.794
 1.242 2.125 11.037
17. TRIBUTOS A RECOLHER                                              Controladora Consolidado

2021 2020 (não auditado) 2021
Imposto sobre Serviços – ISS (*) 21 23 1.528
Programa de integração social - PIS - - 102
Contribuição para o Financiamento da
Seguridade Social - COFINS - - 470
Contribuição Social sobre o Lucro Líquido - CSLL 3.151 852 3.151
Imposto de renda - IRRF e IRPJ a recolher 8.828 2.550 9.558
Outros tributos a recolher 1.222 634 2.155
 13.222 4.059 16.964
(*) A controlada Sinch Brasil S.A. possui uma ação judicial em andamento referente ao recolhimento
de impostos sobre serviço - ISS, sendo uma declaração de inexistência de relação jurídico-tributária
que obrigue a Sinch Brasil S.A. recolher o ISSQN sobre o serviços de valor adicionado (SVAs) em
favor do município de Campinas-SP. Comoestão sendo feitos depósitos judiciais sobre este processo,o
valor demonstrado do passivo sobre ISS é  apresentado líquido destes depósito judiciais, conforme
demonstrado abaixo:

Consolidado 2021
ISSQN sobre SVA a pagar 30.997
Depósitos judiciais (30.084)
Valor líquido 913
ISS a recolher                   615
Saldo final                1.528
18. PROVISÃO PARA RISCOS: (a) Controladora: Em 31  de dezembro de 2020 (não auditado),
a Companhia apresentava um saldo de provisão de riscostributários no valor de R$ 337. No
exercício de 2021, a Companhia em conjunto com consultores legais externos reavaliaram os
processos e identificaram que os mesmos não apresentam riscos prováveis de perda.
                                                                                                              Controladora
 2021 2020 (não auditado)
Saldo inicial 337 337
Baixa por prescrição de risco (337) -
Saldo final - 337
(a) Consolidado: Na data das demonstrações financeiras, a Companhia apresentava provisão
para riscos no montante de R$2.270e em 31 de dezembro de 2020 (não auditado)R$337. As
referidas provisões são estimadas e atualizadas pela administração, amparadas pela opinião de
seus consultores legais externos.  Consolidado
 2021
Saldo Inicial 337
Combinação de negócio (nota 26) 2.155
Provisão constituída 609
Baixa por não êxito no processo (565)
Atualização monetária 71
Baixa por prescrição de risco (337)
Saldo final 2.270
O valor final de provisão para riscosé constituído por:
Controladora Valor
Provisão Tributária 2.221
Provisão Cível 1
Provisão Trabalhista 48
Total 2.270
Perdas possíveis não provisionadas no balanço: O Grupo possui ações de natureza trabalhista,
fiscal e cível, envolvendo riscos de perda classificados pela administração como possíveis, com base
na avaliação de seus assessores legais, para as quais não há provisão constituída no montante
de R$ 17.252 para a Controladora e Consolidado.Este valor está relacionado a riscos assumidos
em combinação de negócio (aquisição da Sinch Brasil S.A.) e quaisquer perdas referentes a estes
processos serão repassadas ao antigo controlador da Sinch Brasil S.A. (Movile Brasil Holdings Ltda).
Ou seja,  em caso de perda, serão pagos pela TWW do Brasil S.A. e repassados para reembolso
da antiga controladora da Sinch Brasil S.A., a Movile Brasil Holdings Ltda.19. IMPOSTO DE
RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL CORRENTES: O imposto de renda e a contribuição social são
calculados sobre o lucro tributável às alíquotas aplicáveis, sendo 34%.
                                                                         Controladora Consolidado

31/12/2021 31/12/2020 (não auditado) 31/12/2021
Lucro antes do imposto 83.552 101.517 83.085
Imposto calculado com base na
alíquota de imposto vigente - 34% (28.408) (34.516) (28.249)
Ajustes para conciliar com a alíquota efetiva:
Equivalência patrimonial (2.726) - 24
Outros efeitos (i) (744) 110.220 (3.186)
Despesa no resultado (31.878) 75.704 (31.411)
Corrente (33.623) (34.215) (32.789)
Diferido 1.745 109.919 1.378

(31.878) 75.704 (31.411)
(I) O principal efeito em 2020 é decorrente do reconhecimento do ativo fiscal diferido sobre o saldo
de prejuízos fiscais de anos anteriores da Companhia(informação não auditada). Ver na nota
explicativa 10 informações sobre impostos diferidos. 20. PATRIMÔNIO LÍQUIDO: (a) Capital
autorizado: A Companhia recebeu em 28 de fevereiro de 2021 um aumento de capital de
R$99.750 de sua única acionista, a companhia Sinch Latin América Holding AB. O Capital Social
subscrito passou de R$32.053 para R$131.803, dividido em 25.415.238 ações
ordináriasnominativas e sem valor nominal. b) Reserva Legal - Conforme artigo 193 da lei nº 6.404,
foi constituído um valor de reserva legal de R$6.411 em 2020 (não auditado) e R$ 2.584 em 2021.
(c) Dividendos: A Administração da Companhia decidiu não contabilizar dividendos a pagar sobre
o resultado do exercício findo em 31 de dezembro de 2021 pois: ·O capital da  Companhia é
fechado e não há acionistas minoritários. ·O estatuto social não prevê pagamento de dividendo
mínimo obrigatório. Nos termos do artigo 17 do Estatuto Social da Companhia atualmente em vigor,
compete aos acionistas da Companhia deliberar em Assembleia Geral sobre a distribuição de
eventual lucro líquido apurado em determinado exercício social. Não há, portanto, no referido
Estatuto Social qualquer previsão expressa sobre um percentual mínimo do lucro líquido da
Companhia que deverá ser declarado e pago aos seus acionistas a título de dividendo mínimo
obrigatório ·A Assembleia Geral pretende deliberar pela não distribuição de dividendos sobre o
resultado do referido exercício (retenção de todo o lucro).
21. RECEITA DOS SERVIÇOS PRESTADOS:        Controladora Consolidado

31/12/2021 31/12/2020 (não auditado) 31/12/2021
Receitas de serviços prestados 275.520 260.687 619.505
Receitas Partes Relacionadas (nota 24) 381.462 163.344 447.159
Impostos sobre vendas (21.323) (14.352) (59.944)

635.659 409.679 1.006.720
22.CUSTOS, DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS - (a) Custos dos serviços prestados
Compreende substancialmente a custo de serviços prestados incorridos.
                                                                                 Controladora Consolidado

31/12/2021 31/12/2020 (não auditado) 31/12/2021
Captura de usuário (i) - - 542
Custos com operadoras e serviços 457.849 292.880 777.235
Custos intercompany (Nota 24) 25.752 - 3.271
 483.601 292.880 781.048
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i.O esforço da Companhia para adquirir novos usuários em sua base de aplicativos / produtos,
através de mídias digitasé considerado como custo de “Captura de usuário”.
(b) Despesas comerciais, gerais e administrativas
                                                                            Controladora Consolidado

31/12/2021 31/12/2020 (não auditado) 31/12/2021
Despesas com pessoal 12.563 10.733 72.985
Serviços terceiros 2.375 932 15.914
Impostos e taxas 6.437 3.739 6.769
Depreciação e amortização 19.812 1.425 21.965
Despesa com marketing 391 182 2.399
Despesa de condomínio 873 405 1.175
Perda devedores duvidosos 140 (348) (1.152)
Outros 121 690 4.230

42.712 17.758 124.285
23. RESULTADO FINANCEIRO                           Controladora Consolidado

31/12/2021 31/12/2020 (não auditado) 31/12/2021
Receita financeira
Juros 2.308 912 2.434
Atualização monetária 212 - 1.088
Descontos 28 17 71
Outros - - 47
 2.548 929 3.640
Despesa financeira
Juros sobre operações financeiras (19.181) (3) (19.869)
PIS/COFINS sober Receita Financeira (140) (109) (140)
Despesas e Encargos
Arrendamento Mercantil (467) (25) (949)
IOF (464) (16) (1.496)
Outras despesas (7) - (7)
 (20.259) (153) (22.461)
Variações cambiais
Variação cambial ativa 155 2.736 6.593
Variação cambial passiva (220) (1.036) (6.144)
 (65) 1.700 449
A Companhia recebeu um empréstimo da Sinch AB no valor de R$255.000 em 29 de janeiro de
2021, sendo o juros calculado mensalmente, e a taxa do empréstimo de 8,0% a.a. Prazo de
vencimento de 05 anos.O total reconhecido como juros sobre operação financeira em 2021 foi de
R$19.040.
24. PARTES RELACIONADAS: Ver a seguir os saldos e transações com partes relacionadas:
(a) Controladora
Ativo 2021 2020 (não auditado)
Sinch do Brasil S.A. - empréstimos (*) 41.114 -
Sinch do Brasil S.A. - transações comerciais (**) 27.447 -
Sinch Sweden AB (**) 89.835 31.742
Sinch UK (**) 124 9
Sinch Interconnect (**) 46 46
MessageMedia (**) 8 -

158.574 31.797
Circulante 117.817 31.797
Não Circulante 40.757 -
(*) A Companhia concedeu dois empréstimos à Sinch Brasil S.A. Um no valor de R$40.000, em21
de julho de 2021, e outro no valor de R$1.058,em12 de novembro de 2021, sendo ambos
comjuros calculados a taxa de 2,0% a.a., sem prazo de vencimento.
(**) Os saldos referem-se a prestação de serviços de SMS pela Companhia para partes
relacionadas.
Movimentação dos saldos:

2021 2020 (não auditado)
Em 1º de Janeiro 31.797 -
Transações com partes relaciondas 417.788 299.444
Recebimento de partes relacionadas (332.114) (267.647)
Empréstimos concedidos durante o exercício 41.815 -
Empréstimos recebidos durante o exercício (1.058) -
Variação Cambial (11) -
Juros 357 -
Em 31 de dezembro 158.574 31.797
Passivo 2021 2020 (não auditado)
Sinch AB 255.398 382
Sinch Brasil 13.736 -
Sinch Holding AB 66 87
Sinch Interconnect 41 32
Sinch Sweden AB - 47

269.241 548
(-) Circulante 14.241 548
Não circulante 255.000 -
A Companhia recebeu um empréstimo da SinchAB no valor de R$255.000 na data de 29/01/
2021, sendo o juros calculado mensalmente, e a taxa do empréstimo de 8,0% a.a. e prazo de
vencimento de 05 anos.
Movimentação dos saldos: 2021 2020 (não auditado)
Em 1o de janeiro 548 -
Transações com partes relacionadas 43.212 3.424
Pagamento para partes relacionadas (29.492) (2.973)
Empréstimos obtidos 255.000 -
Juros sob empréstimo 19.040 -
Pagamento de juros (19.040) -
Variação Cambial (27) 97
Em 31 de dezembro 269.241 548
Composição de receita e custo com partes relacionadas:
  2021              2020 (não auditado)

Receita Custo Receita Custo
Serviços Serviços Total Serviços Serviços Total

Sinch Sweden AB 350.223 - 350.223 163.333   -  163.333
Sinch Brasil  30.981  (25.752)  5.229   -  - -
Sinch Interconnect   240  - 240  - -  -
MessageMedia 15  - 15  -   -   -
Sinch Germany  3   -  3  11 - 11

         381.462  (25.752) 355.710  163.344   - 163.344
(b) Consolidado
Ativo 2021
Sinch Sweden AB 89.836
Cyclelogic Argentina 4.236
Nedmix 4.188
Cyclelogic México 3.131
Sinch Interconect 444
Sinch UK 124
MessageMedia 8

 101.967
Circulante 101.967
Não Circulante -
Movimentação dos saldos 2021
Em 1° de janeiro 31.797
Combinação de negócio 15.579
Transações com partes relacionadas  459.250

Recebimento de partes relacionadas  (405.034)
Variação Cambial 375
Em 31 de dezembro 101.967
Passivo 2021
Sinch AB 255.399
Catlayer 493
Sinch Holding AB 66
Sinch Interconnect 41
Sinch Sweden AB 32

256.031
(-) Circulante 1.031
Não circulante 255.000
Movimentação dos saldos: 2021
Em 1o de janeiro 548
Combinação de Negócio 393
Transações com partes relacionadas 21.497
Pagamento para partes relacionadas (21.570)
Empréstimos obtidos 255.000
Juros sob empréstimo 19.040
Pagamento de juros (19.040)
Variação Cambial 163
Em 31 de dezembro 256.031
Composição de receita e custo com partes relacionadas 2021

Receita Serviços Custos Total
 Sinch Sweden AB 350.223 (32) 350.191
Nedimix 92.509  - 92.509
Cyclelogic Mexico 3.080  - 3.080
Sinch Interconnect 638   - 638
Cyclelogic Peru 483  - 483
Cyclelogic Argentina 208     - 208
MessageMedia 15  - 15
Sinch Germany 3 - 3
Chatlayer      - (3.239) (3.239)

447.159 (3.271) 443.888
25.REMUNERAÇÃO DO PESSOAL-CHAVE DA ADMINISTRAÇÃO: A remuneração paga para o
pessoal-chave da administração, que inclui os conselheiros da administração, executivos, diretores
estatutários refere-se basicamente a pró-labore, bônus e outrosfoi de R$12.318no consolidado para
o exercício findo em 31 de dezembro de 2021e R$3.169 em 31 de dezembro de 2020 (não
auditado).  26. COMBINAÇÃO DE NEGÓCIO - Em 1º de Fevereiro de 2021 foi celebrado o contrato
de compra e venda pela aquisição de 100% do capital social da Movile Internet Movel S.A, que antes
eram detidas pela Movile Mobile Commerce Holdings S.L. Na mesma data,a Movile Internet Movel S.A.
alterou sua razão social para Sinch Brasil S.A. e o controle efetivo total das operações foi transferido
para a TWW do Brasil S.A. A Sinch Brasil S.A.é uma empresa queatua no ramo de desenvolvimento
e venda de Short Message Service (SMS) e possui células de inovação voltadas para o desenvolvimento
de aplicativos e serviços de mensagens de conversação. A aquisição fez com que a TWW do Brasil
aumentasse seu portfólio de produtos. Segundo o contrato de compra e venda, a transação
envolveu um preço de aquisição da operação no Brasil de R$354,8 milhões em dinheiro mais um valor
adicional de R$25,2 milhões referente a ajuste no preço de compra devido a variação no capital
circulante líquido da empresa adquirida, totalizando assim, um preço de aquisição de R$380 milhões.
Ver na tabela abaixo informações adicionais sobre a alocação do preço de compra:
Descrição Valor Vida Útil

 estimada
Valor pago 380.005
Total do patrimônio líquido (ver informações adicionais
na tabela abaixo) 123.536
Excesso de preço a ser alocado 256.469

Valores alocados a ativos intangíveis identificáveis:
Plataforma de SMS 15.400 3
Plataforma de mensagens conversacionais 15.600 5
Relacionamentos com clientes 47.000 10
Relacionamentos com operadoras 11.400 10
Marca 4.100 1
Total alocado 93.500
Parcela não alocada - ágio fundamentado em rentabilidade futura 162.969
O ágio por expectativa de rentabilidade futura é composto pela estimativa de fluxo de caixa futuro
que os negócios de SMS trarão à Companhia. O saldo é formado pela diferença entre o valor pago
e os ativos intangíveis identificáveis.  O método de amortização dos ativos identificáveis é feita de
forma linear ao longo das vidas úteis informadas no quadro acima.
O acervo líquidoda empresa adquirida em 1º de fevereiro de 2021 é demonstrado a seguir:
Ativo Sinch Brasil S.A.
Circulante
Caixa e equivalentes de caixa 37.716
Contas a receber de clientes 85.855
Tributos a recuperar  19.806
Despesas antecipadas   25.321
Partes relacionadas   15.579
Outros Ativos    181

 184.458
Não circulante
Depósitos cauções e Garantias a Longo Prazo    751
Imposto de renda e contribuição social diferidos 21.514
Investimentos    168
Ativos de Direito de Uso e Arrendamento    5.797
Intangível   618
Imobilizado   6.540

35.388
Total do ativo 219.846
Passivo e patrimônio líquido Sinch Brasil S.A.
Circulante
Fornecedores 58.307
Salários e encargos sociais   15.698
Tributos a recolher   6.886
Passivos de Arrendamento   1.468
Partes relacionadas  393
Outros passivos  3.998

  86.750
Não circulante
Passivos de Arrendamento  4.329
Provisão para riscos  2.155
Outros passivos 3.076

   9.560
Total do passivo 96.310
 Patrimônio líquido (acervo líquido)  123.536
Total do passivo e do patrimônio líquido  219.846
27.EVENTOS SUBSEQUENTES - Incorporação da Sinch Brasil S.A. pela TWW do Brasil S.A.: Em 01
de maio de 2022, a Companhia incorporou a sua investida SINCH BRASIL S.A.e lhe sucedeu em
todos seus direitos e obrigações, conforme previsto na Lei das S.A nº 6.404. Com estaincorporação,
a Companhiaalterou a a sua denominação social para SINCH BR S.A.. 28. APROVAÇÃO DAS
DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRA: As presentes demonstrações financeiras foram aprovadas e
autorizadas para emissãopela administração e diretoria em 27 de outubro de 2022.

A Diretoria
 Contadora -  Luciana Acorsi – CRC: 1SP 289.850/O-4

RELATÓRIO DO AUDITOR INDEPENDENTE SOBRE AS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS INDIVIDUAIS E CONSOLIDADAS
Aos Administradores e Acionistas da TWW do Brasil S.A.. Opinião - Examinamos as demonstrações financeiras individuais e consolidadas da TWW do Brasil S.A. (“Empresa”), identificadas como
controladora e consolidado, respectivamente, que compreendem o balanço patrimonial em 31 de dezembro de 2021 e as respectivas demonstrações do resultado, do resultado abrangente,
das mutações do patrimônio líquido e dos fluxos de caixa para o exercício findo nessa data, bem como as correspondentes notas explicativas, incluindo o resumo das principais políticas contábeis.
Em nossa opinião, as demonstrações financeiras individuais e consolidadas acima referidas apresentam adequadamente, em todos os aspectos relevantes, a posição patrimonial e financeira,
individual e consolidada, da TWW do Brasil S.A. em 31 de dezembro de 2021, o desempenho individual e consolidado de suas operações e os seus respectivos fluxos de caixa individuais e
consolidados para o exercício findo nessa data, de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil. Base para opinião - Nossa auditoria foi conduzida de acordo com as normas brasileiras
e internacionais de auditoria. Nossas responsabilidades, em conformidade com tais normas, estão descritas na seção a seguir intitulada “Responsabilidades do auditor pela auditoria das
demonstrações financeiras individuais e consolidadas”. Somos independentes em relação à Empresa e a sua controlada, de acordo com os princípios éticos relevantes previstos no Código de
Ética Profissional do Contador e nas normas profissionais emitidas pelo Conselho Federal de Contabilidade - CFC, e cumprimos com as demais responsabilidades éticas de acordo com essas normas.
Acreditamos que a evidência de auditoria obtida é suficiente e apropriada para fundamentar nossa opinião. Outros assuntos - Saldos comparativos de 31 de dezembro de 2020. As demonstrações
financeiras individuais referentes ao exercício findo em 31 de dezembro de 2020, apresentadas para fins de comparação, não foram auditadas por nós nem por quaisquer outros auditores
independentes. Responsabilidades da Administração pelas demonstrações financeiras individuais e consolidadas - A Administração é responsável pela elaboração e adequada
apresentação das demonstrações financeiras individuais e consolidadas de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil e pelos controles internos que ela determinou como necessários
para permitir a elaboração de demonstrações financeiras livres de distorção relevante, independentemente se causada por fraude ou erro.Na elaboração das demonstrações financeiras individuais
e consolidadas, a Administração é responsável pela avaliação da capacidade de a Empresa continuar operando e divulgando, quando aplicável, os assuntos relacionados com a sua continuidade
operacional e o uso dessa base contábil na elaboração das demonstrações financeiras, a não ser que a Administração pretenda liquidar a Empresa e sua controlada ou cessar suas operações,
ou não tenha nenhuma alternativa realista para evitar o encerramento das operações. Responsabilidades do auditor pela auditoria das demonstrações financeiras individuais e
consolidadas - Nossos objetivos são obter segurança razoável de que as demonstrações financeiras individuais e consolidadas, tomadas em conjunto, estão livres de distorção relevante,
independentemente se causada por fraude ou erro, e emitir relatório de auditoria contendo nossa opinião. Segurança razoável é um alto nível de segurança, mas não uma garantia de que a

auditoria realizada de acordo com as normas brasileiras e internacionais de auditoria sempre detecta as eventuais distorções relevantes existentes. As distorções podem ser decorrentes de fraude
ou erro e são consideradas relevantes quando, individualmente ou em conjunto, possam influenciar, dentro de uma perspectiva razoável, as decisões econômicas dos usuários tomadas com base
nas referidas demonstrações financeiras. Como parte de uma auditoria realizada de acordo com as normas brasileiras e internacionais de auditoria, exercemos julgamento profissional e mantemos
ceticismo profissional ao longo da auditoria. Além disso: • Identificamos e avaliamos os riscos de distorção relevante nas demonstrações financeiras individuais e consolidadas, independentemente
se causada por fraude ou erro, planejamos e executamos procedimentos de auditoria em resposta a tais riscos, bem como obtemos evidência de auditoria apropriada e suficiente para fundamentar
nossa opinião. O risco de não detecção de distorção relevante resultante de fraude é maior do que o proveniente de erro, já que a fraude pode envolver o ato de burlar os controles internos,
conluio, falsificação, omissão ou representações falsas intencionais. • Obtemos entendimento dos controles internos relevantes para a auditoria para planejarmos procedimentos de auditoria
apropriados às circunstâncias, mas não com o objetivo de expressarmos opinião sobre a eficácia dos controles internos da Empresa e de sua controlada. • Avaliamos a adequação das políticas
contábeis utilizadas e a razoabilidade das estimativas contábeis e respectivas divulgações feitas pela Administração. • Concluímos sobre a adequação do uso, pela Administração, da base contábil
de continuidade operacional e, com base nas evidências de auditoria obtidas, se existe incerteza relevante em relação a eventos ou condições que possam levantar dúvida significativa em relação
à capacidade de continuidade operacional da Empresa e de sua controlada. Se concluirmos que existe incerteza relevante, devemos chamar a atenção em nosso relatório de auditoria para as
respectivas divulgações nas demonstrações financeiras individuais e consolidadas ou incluir modificação em nossa opinião, se as divulgações forem inadequadas. Nossas conclusões estão
fundamentadas nas evidências de auditoria obtidas até a data de nosso relatório. Todavia, eventos ou condições futuras podem levar a Empresa e sua controlada a não mais se manterem em
continuidade operacional. • Avaliamos a apresentação geral, a estrutura e o conteúdo das demonstrações financeiras, inclusive as divulgações e se as demonstrações financeiras individuais e
consolidadas representam as correspondentes transações e os eventos de maneira compatível com o objetivo de apresentação adequada. Obtemos evidência de auditoria apropriada e suficiente
referente às informações financeiras das entidades ou atividades de negócio do Grupo para expressar uma opinião sobre as demonstrações financeiras consolidadas. Somos responsáveis pela
direção, pela supervisão e pelo desempenho da auditoria do Grupo e, consequentemente, pela opinião de auditoria. Comunicamo-nos com os responsáveis pela Administração a respeito, entre
outros aspectos, do alcance planejado, da época da auditoria e das constatações significativas de auditoria, inclusive as eventuais deficiências significativas nos controles internos que identificamos
durante nossos trabalhos. São Paulo, 28 de outubro de 2022.

DELOITTE TOUCHE TOHMATSU - Auditores Independentes Ltda. - CRC nº 2 SP 011609/O-8;  Délio Rocha Leite - Contador - CRC nº 1 SP 189302/O-8
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